

Zamawiający: Gmina Stawiguda
11 – 034 Stawiguda
ul. Olsztyńska 10,
REGON: 510743195
NIP: 739-384-15-84
Strona internetowa: bip.stawiguda.pl
E-mail: stawiguda@stawiguda.pl
przetargi@stawiguda.pl

DO WIADOMOŚCI PUBLICZNEJ

BiZ.271.1.16.2020

Dotyczy: Postępowanie BiZ.271.1.16.2020 w trybie przetargu nieograniczonego na: Przebudowę ul. Szantowej w miejscowości Tomaszkowo

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na wniesione przez Wykonawcę zapytania:

Pytanie 1

Pytanie dotyczy ogłoszenia do przetargu i inwestycji publicznych rozbudowa i projektowanie Gmina Stawiguda 11-034 Stawiguda Olsztyńska 10, Biuro Obsługi Klienta, do godz. 9:45 Telefon: 895 126 475 Fax: 895 126 910 Email: stawiguda@stawiguda.com.pl zamówienia obejmuje wykonanie przebudowy ulicy Szantowej w Tomaszkanie poprzez utwardzenie nawierzchni, budowę oświetlenia i budowę kanalizacji deszczowej oraz przełożenie odcinka kabla telefonicznego. Podstawowe parametry drogi: ulica lokalna, kategoria ruchu: KR2, Numer referencyjny:
BiZ.271.1.16.2020 oświetlenia służącego do oświetlenia ulic, parkingów, parków, ciągów pieszych oraz oświetlenia iluminacyjnego na terenie Miasta. Szczegółowy zakres wykonania usługi został wymieniony w treści SIWZ oraz wzorze/projekcie.

Brak jest jasnych i czytelnych opisów do poprawnej wyceny jak i możliwość obliczeń do pracy przy projektach oświetlenia wszystkich typów oświetleń ulicznego należy dopisać wszystkie obowiązujące normy wskazane przez EU. Wiadomo że nowe technologie są droższe, brak podania rzetelnego opisu jest celowym działaniem na szkodę zlecającego jak i firm które składają oferty. Mam kilka konkretnych pytań.

1) Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2 , M3, M6 które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię , wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników światła sodowych

Odpowiedź na pytanie 1.1)

Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa wykonana została przez osoby posiadające do tego odpowiednie uprawnienia określone przepisami ustawy Prawo Budowlane. Zamawiający zamieścił na stronie wszystkie materiały, którymi dysponuje.

2) Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązujących ich Normami, które mają zastosowanie, a nie zostały podane słupy lampy wysięgniki. Normy bezpieczeństwa powinny osobom poruszającym się po nich. Zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepia ludzi i kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3 Czy produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikające z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących.

Odpowiedź na pytanie 1.2)

Zamawiający informuje, że wszystkie zaoferowane produkty muszą odpowiadać obowiązującym normom i posiadać odpowiednie certyfikaty, atesty, deklaracje dopuszczające do stosowania. Ewentualne rozwiązania zamiennie muszą być uzgodnione z jednostką projektową i zaakceptowane przez Zamawiającego.

3) Czy proponowane oprawy oświetleniowych LED powinien posiadać dokument do technologii i deklaracje zgodności z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: - EN 60598-1 _ EN 60598-2 w dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjne własności gruntów do instalacje słupów na terenie dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa.

Odpowiedź na pytanie 1.3)

Zamawiający informuje, że wszystkie zaoferowane produkty muszą odpowiadać obowiązującym normom i posiadać odpowiednie certyfikaty, atesty, deklaracje dopuszczające do stosowania.

4) Czy brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwytu mocowań według norm , jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw , powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, oraz prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o zachowaniu niskoemisyjności, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań instalacji oprawy.

Odpowiedź na pytanie 1.4)

Zamawiający informuje, że wszelkie podane nazwy produktów należy traktować jako podanie minimalnych parametrów technicznych. Wykonawca może zaoferować produkty o parametrach nie gorszych niż podane w projekcie. Wszystkie zaoferowane produkty muszą odpowiadać obowiązującym normom i posiadać odpowiednie certyfikaty, atesty, deklaracje dopuszczające do stosowania.

Pytanie 2

Jakie oprawy oświetleniowe należy przyjąć do wyceny?

Opis projektu mówi o oprawach WLS 10W produkcji ES-SYSTEM o mocy 100W, natomiast w przedmiarze podane są oprawy LED.

Odpowiedź na pytanie 2

Do wyceny należy przyjąć oprawy LED. Zamawiający informuje, że wszelkie podane nazwy produktów należy traktować jako podanie minimalnych parametrów technicznych. Wykonawca może zaoferować produkty o parametrach nie gorszych niż podane w projekcie.

Pytanie 3

Jakie słupy należy przyjąć do wyceny?

W części opisowej dokumentacji projektowej jest podany słup OSL-70/--W1F10 o gr. blachy 4mm, natomiast w zestawieniu materiałowym słup oświetleniowy h=7m o gr. blachy 1mm.

Odpowiedź na pytanie 3

Należy przyjąć słup oświetleniowy zgodnie z zestawieniem materiałowym: h=7m o gr. blachy 1 mm.

Pytanie 4

Prosimy o podanie parametrów wysięgnika (długość i dokładny typ). W dokumentacji projektowej brak jest informacji.

Odpowiedź na pytanie 4

Należy przyjąć wysięgnik jednostronny długości 1,00 m.

Pytanie 5

Czy należy wycenić montaż projektowanej szafki oświetleniowej zgodnie z przedmiarem poz. 16, czy szafka oświetleniowa jest istniejąca?

Odpowiedź na pytanie 5

Należy w wycenie uwzględnić szafkę oświetleniową i kabel zasilający oświetlenie od szafki. W załączeniu do niniejszego pisma Zamawiający przedkłada schemat i lokalizację szafki w ulicy Żaglowej. Lampy wskazane na schemacie nie dotyczą niniejszego zamówienia i nie są objęte niniejszym postępowaniem przetargowym.

Pytanie 6

Zgodnie z projektem budowlanym sieci oświetleniowej przewiduje się budowę oświetlenia w oparciu o oprawy wyładowcze o mocy 100W natomiast przedmiar robót uwzględnia montaż opraw LEDowych. Prosimy o uzupełnienie parametrów technicznych i podanie informacji dotyczących opraw oświetleniowych.

Odpowiedź na pytanie 6

Należy przyjąć oprawy LED o następujących parametrach:

- moc całkowita oprawy max 55W,
- strumień świetlny oprawy min. 7450 lm, efektywność świetlna 135 lm/W,
- temperatura barwy światła 4000 K,

- zasilacz wyposażony w zabezpieczenia: zwarciove, rozwarciowe, temperaturowe,
- moduł LED wyposażony w czujnik termiczny zabezpieczający diody przed przegrzaniem,
- IP66 modułu optycznego i zasilacza,

oprawa wyposażona w programowalny zasilacz umożliwiający zaprogramowanie na etapie produkcji stosowanych profili czasowych oraz zmianę mocy oprawy

Pytanie 7

Warunki Techniczne wydane przez ORANGE Polska straciły ważność w roku 2012. Czy Zamawiający dysponuje projektem wykonawczym dotyczącym usunięcia kolizji telekomunikacyjnych z aktualnymi uzgodnieniami i warunkami technicznymi, które umożliwiają realizację przebudowy w/w kolizji? Prosimy o udostępnienie.

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający informuje, że dysponuje aktualnymi warunkami technicznymi wydanymi przez ORANGE Polska, które stanowią załącznik do niniejszego pisma. Należy wycenić przebudowę kolizji zgodnie z przekazanymi materiałami. Ewentualne różnice zostaną rozliczone na etapie realizacji robót na podstawie wyceny zamiennej.

Pytanie 8

Według przedmiaru robót sieci kanalizacji deszczowej do wybudowania są studnie betonowe DN 1000, według opisu technicznego do wybudowania są studnie betonowe DN 1200, według profilu kanalizacji deszczowej do wybudowania są studnie betonowe DN1000. Proszę o udzielenie informacji jakiej średnicy studnie należy przyjąć do wyceny.

Odpowiedź na pytanie 8

Należy przyjąć studnie DN 1000.

Pytanie 9

Według zapisów warunków gruntowo-wodnych na trasie projektowanej kanalizacji deszczowej zalegają gliny zwałowe. Przedmiar robót przewiduje zasypanie wykopu gruntem z urobku (nie daje to gwarancji odpowiedniego zagęszczenia wykopu). Prosimy o potwierdzenie powyższego.

Odpowiedź na pytanie 9

W wycenie należy uwzględnić dowóz nowego materiału do zasypania wykopów i odpowiednie jego zagęszczenie.

Pytanie 10

Projekt drogowy zawiera dwa rysunki nr 1 „Projekt Zagospodarowania Terenu”. Jeden w pliku „PZT SZANTOWA” a drugi w pliku „PZT – SZANTOWA ZBIORCZY”. Różnią się one od siebie zakresem robót drogowych. Różna jest ilość projektowanych zjazdów (np. ok km. 0+175). Ponadto tylko na rysunku „PZT SZANTOWA” znajdują się elementy nie ujęte w opisie technicznym projektu ani legendzie rysunku – dojścia do posesji (?) i pobocza i chodniki (?)

Prosimy o określenie który z PZT jest dla robót drogowych obowiązujący.

Odpowiedź na pytanie 10

Obowiązujący jest projekt zagospodarowania terenu „PZT SZANTOWA”.

Pytanie 11

W przypadku gdyby obowiązującym był „PZT SZANTOWA” prosimy o uzupełnienie jego legendy o wszystkie występujące nawierzchnie, oraz uzupełnienie części opisowej projektu o opisy konstrukcji nawierzchni w nim wcześniej nie ujętych.

Odpowiedź na pytanie 11

Do wyceny w zakresie branży drogowej, należy przyjąć:

- 1) Nawierzchnia drogi
 - warstwa odsączająca z piasku gr. 30 cm
 - warstwa geowłókniny
 - podbudowa z kruszywa łamanego 2-64mm gr. 20 cm
 - podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem gr. 10 cm
 - podsypka piaskowa gr. 4 cm
 - kostka betonowa gr. 8 cm
 - ograniczenie krawężnikiem betonowym
- 2) Nawierzchniejazdów:
 - warstwa odsączająca z piasku gr. 20 cm
 - podbudowa betonowa gr. 15 cm
 - kostka betonowa gr. 8cm
 - ograniczenie krawężnikiem betonowym
- 3) Nawierzchnie dojeżdż do posesji
 - warstwa odsączająca z piasku gr. 20 cm
 - podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem gr. 10 cm
 - kostka betonowa gr. 8cm
 - ograniczenie obrzeżem betonowym
- 4) Pobocza obustronne szer. 75cm
 - nawierzchnia z tłucznia kamiennego gr. 8 cm
 - ograniczenie obrzeżem betonowym

Powyższe informacje wiążą wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu i powodują kolejną zmianę ogłoszenia oraz kolejną zmianę terminu złożenia ofert.

z up. WÓJTA
Artur Bał
Sekretarz Gminy